
  

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 
Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 

 

 

  

 

 

Determina n. 123 

Determina a contrarre per la proroga del contratto di noleggio di n. 8 fotocopiatrici multifunzione monocromatiche 
e a colori 

Il Dirigente scolastico 

 Considerato l’approssimarsi della scadenza del contratto di noleggio delle attuali 7 fotocopiatrici presenti nella sede 
e nelle succursali della scuola; 

 Considerato che per le esigenze didattiche dei docenti e della scuola si dovrà confermare il fabbisogno di n. 7 
fotocopiatrici con stessi volumi di copie mensili; 

 Visto l'art. 37, comma 1 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 (così come modificato dal d.lgs 56/17) mediante il quale è 
stabilito che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, nonché 
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza; 

 Vista la necessità di procedere all’affidamento del servizio di noleggio fotocopiatori per la durata di anni 4  
(quattro) a decorrere dal 1° gennaio 2020, mediante installazione delle apparecchiature presso le Sedi sopra indicate  

 Visto il D.I. 129/2018  

 Vista la necessità di avere negli uffici di segreteria amministrativa un apparecchio multifunzione a zero emissione 
di ozono e polveri sottili con evidente risparmio energetico causa ambiente poco areato 

 Vista la necessità di avere un supporto telefonico e di presenza senza costi aggiuntivi per l’elaborazione di alcuni 
lavori di stampa molto complessi (vedi stampa diplomi, locandine, maturità) 

 Vista la necessità di gestire le fotocopie/stampe della didattica attraverso Lettori a tessere universali per tutte le 
sedi 

 Considerato che è presente su Consip una convenzione attiva con caratteristiche non conformi alle nostre esigenze 

 Tenuto conto dello studio sulla Convenzione CONSIP dal quale risulta che la medesima: 

 Non prevede la installazione dei lettori a tessere 

 Non prevede la fornitura di apparecchi con emissioni di inquinamento nulle 

 Non prevede la stesura di un contratto unico con conteggio copie cumulativo ed annuale  

 Prevede una copertura toner massima del 5% sui canoni indicati, per cui i prezzi indicati in 
convenzione potrebbero aumentare di un ordine del 30% al 40% 

 Non prevede possibilità di modifiche in corso d’opera dei parametri copie/canone 

 Non prevede l’installazione in rete degli apparecchi in quanto in numero inferiore di 10 
 

 Considerata la necessità delle seguenti macchine: 
n. 1 MFP COLORE A/3 GETTO INK uso uffici amministrativi– SEDE  
n. 1 MFP COLORE A/3 LASER – uso uffici didattica - SEDE  
n. 1 MFP B/W A/3 LASER + LETTORE A TESSERE – uso studenti/insegnanti - SEDE 
n. 1 MFP B/W A/3 LASER + LETTORE A TESSERE – uso studenti/insegnanti - SEDE 
n. 1 MFP B/W A/3 LASER + LETTORE A TESSERE – uso studenti/insegnanti – SEGRE  
n. 1 MFP B/W A/3 LASER + LETTORE A TESSERE – uso studenti/insegnanti – SEGRE n. 1 MFP COLORE A/3 LASER + 

LETTORE A TESSERE – uso studenti/insegnanti – SUCCURSALE  

 Vista l’imminente scadenza del contratto  

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/


  

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 
Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 

 

 

  

 

 Vista la proposta del 18/12/2019 prot. n. 10747della Ditta UVADA di s.n.c. di Cesare Rossi  & C. Torino, di 
porogare il contratto fino al 30/04/2020 alla cifra di € 395,00 mensili  

 Vista la diminuzione dei costi, l’eccellente qualità del servizio, la presenza sul territorio e la tempestività degli 
interventi 

 Vista la necessità di reperire altre offerte e di fare comparativi 

DETERMINA 

Di prorogare il contratto in essere fino al 30/04/2020 come data massima, in attesa di acquisire almeno tre preventivi 
ed avere le tempistiche necessarie per la sostituzione dei macchinari senza interrompere l’attività didattica. 

La spesa graverà sull’aggregato A02 funzionamento amministrativo  

Responsabile del procedimentoi il Dirigente scolastico. 

 
 
 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                             

         Ing. Angelantonio Magarelli 
    
Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del T.U. e del 
D.L.gs 82/2006 e rispettive norme 
collegate il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la sua firma 
autografa 

 
 
 
 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/

